
www.amunes.es.gov.br

229
DOM/ES - Edição Nº2.322

Vitória, quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 229
DOM/ES - Edição Nº2.322

Vitória, quarta-feira, 02 de Agosto de 2023

execução do Contrato de Prestação de Serviços nº 
074/2019 firmado entre as partes por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, nos termos da 
Cláusula Terceira e fundamento no artigo 57, §1º da 
Lei nº 8.666/93.
Vigência: pelo presente termo aditivo, fica prorrogado 
o prazo de vigência e execução do contrato por mais 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de 10 
de agosto de 2023.

Viana-ES, 26 de julho de 2023.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1139455

Vila Pavão

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0031

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 
43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e 
conforme o que consta do Processo nº 001658/2023, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, tipo 
“Menor Preço Global”, destinado a contratação de 
empresa especializada para construção do CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, através dos recursos 
disponibilizados pelo programa Fundo Cidades 2022 
e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa 
CONSTRUTORA MARTELLO LTDA ME, no valor 
global de R$ 2.282.422,96.

Vila Pavão/ES, 01/08/2023.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 1139705

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0032

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 
43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e 
conforme o que consta do Processo nº 000260/2023, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preços nº 003/2023, tipo 
“Menor Preço Global”, destinado a contratação de 
empresa especializada para construção de unidade 
de atenção primária à saúde 2 equipes de saúde 
da família - programa decenal aps+10, referente 
a portaria nº 075-R de 10/05/2022 e ADJUDICAR 
o objeto licitado em favor da empresa FELIPPE 
ENGENHARIA LTDA, no valor global de R$ 
2.639.000,00.

Vila Pavão/ES, 01/08/2023.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1139712

Câmaras

Boa Esperança

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.334/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Buffet, para servirem 100 
(Cem) pessoas, na Sessão Solene de outorga de 
títulos de Cidadão Esperancense.
O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/
ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Ratificar a Dispensa de Licitação nº 007/2023, 
processo administrativo nº 10.334/2023, após acato 
do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa da 
Comissão Permanente de Licitação, com fundamento 
no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em 
favor da seguinte empresa:

DELZITA PEREIRA 
DOS SANTOS SILVA 

08808650758 CNPJ n° 
27.684.451/0001-41, 

sediada na Rua Vereador 
Arlindo Chaves, bairro 

Niterói, Pinheiros-ES CEP 
29980.000

 

  

ITEM PREÇO 
UNITÁRIO R$

PREÇO TOTAL R$

01 48,00 4.800,00
02 150,00 900,00

VALOR TOTAL R$  5.700,00

PUBLIQUE-SE,

Boa Esperança/ES, 31 de julho de 2023.
CARLOS VENANCIO

Presidente
Protocolo 1139116

Fundão

Contrato

Processo Administrativo nº 0222/2023
Ato de Dispensa de Licitação nº 026/2023

Contrato CMF nº 008/2023

CONTRATO CMF Nº 008/2023
CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO E A EMPRESA 
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO 
ESPÍRITO SANTO - CIEE/ES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, inscrita no 
Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 32003100330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.


